
   Ergebnisliste

Oberschiedsrichter Ernst Mayer MGC Herzogenburg

Schiedsrichter Wolfgang Kühn 1. MGV Spandau

Schiedsrichter Georg Jungmayer MGV Seefeld-Kadolz

Schiedsrichter Jörg Kinnemann 1. BMSC

Ersatzschiedsrichter Günter Schwarz BGSV Kerpen

Turnierleiter Bernd Feuerhahn

Beste Runde Jugend Kullick, Christian 20

Beste Runde Ausland Hübner, Ernst 20

Beste Runde weiblich Fuchs, Gabriele 22 n. St.

Beste Runde männlich Kiefer, Andreas 20 n. St.

Vereine : BGCL = 1. BGC Landshut MIGOWE = MGV " MIGOWE " Berlin
BGSH = BGS Hardenberg-Pötter MSVBB = MSV Berliner Bär
BGSVK = BGSV Kerpen MVLD = MV Lankwitzer Dragons
BMSC = 1. Berliner Miniaturgolf – Sportclub RMGC = Reinickendorfer MGC
KMC = Kölner MC SEEKA = MGC Seefeld / Kadolz ( A )
MCB = MC Britz TMV = Tempelhofer MV
HERZO = MGC Herzogenburg ( A ) VfM = Verein für Minigolf Berlin
MGCB = MGC Bönningheim WAT 21 = Wiener Arbeiter Turnverein ( A )
MGCS = MGC Schäfersee WIES = BGT Raika Wieselburg  ( A )
MGVS = 1. MGV Spandau 3DMSC = ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld ( A )

Besondere Vorkommnisse:  keine

1.BMSC

TMV

Lilien - Pokal 2008

Schiedsgericht

TMV

1. BMSC

WAT 21



Einzelwertung Lilien - Pokal 2008 Teil 1

Name Verein Pass Nr.: Kat. Summe 1-4 Summe 5-8 Endergebnis Schnitt Ranglistenwert Diff.:

Schülerinnen

1. Säckl, Nathalie-Inez BGCL 37019 Sch w 32 34 28 27 121 29 30 32 31 122 243 30,375 8,7516

Jugend

1. Kullick, Christian TMV 40126 J m 27 26 23 23 99 24 20 27 20 91 190 23,750 2,1266

2. Höhnke, Hans-Joachim BMSC 36460 J m 22 25 21 28 96 28 24 22 21 95 191 23,875 2,2516

3. Löschmann, Dennis TMV 36171 J m 23 22 21 24 90 25 27 24 26 102 192 24,000 2,3766

4. Feiwickl, Markus HERZO AUT J m 25 27 27 28 107 26 24 24 26 100 207 25,875 4,2516 4  /  3

5. Oehl, Felix MVLD 36180 J m 31 23 28 27 109 25 26 23 24 98 207 25,875 4,2516 8  /  5

6. Rogge, Dennis BMSC 1692 J m 34 27 24 25 110 38 26 30 30 124 234 29,250 7,6266

Damen

1. Schalkhaas, Katja WIES AUT D 27 27 23 26 103 23 23 29 23 98 201 25,125 3,5016

2. Dippel, Anne BMSC 36175 D 28 23 22 32 105 26 26 28 29 109 214 26,750 5,1266

3. Scheffner, Kathrin MVLD 36181 D 29 29 29 30 117 27 25 28 28 108 225 28,125 6,5016

4. Trostdorff, Sabine TMV 32981 D 32 26 31 27 116 30 33 27 27 117 233 29,125 7,5016

5. Schwitagewski, Katja BMSC 48501 D 29 35 30 32 126 29 35 32 36 132 258 32,250 10,6266

6. Kadidlova, Vera SEEKA AUT D 35 31 34 40 140 42 31 32 35 140 280 35,000 13,3766

7. Kaestner, Annette MIGOWE 37468 D 35 40 37 42 154 43 35 27 38 143 297 37,125 15,5016

8. Lange, Susanne BMSC 37469 D 38 37 42 46 163 44 35 29 42 150 313 39,125 17,5016

Seniorinnen I

1. Säckl, Sabine-Simone BGCL 26338 Sw I 25 27 24 24 100 26 24 29 25 104 204 25,500 3,8766

2. Huhn, Martina MGCB 47019 Sw I 28 29 26 24 107 26 33 26 23 108 215 26,875 5,2516

3. Simanowski, Petra VfM 48547 Sw I 27 26 29 25 107 28 26 33 32 119 226 28,250 6,6266

Seniorinnen II

1. Fuchs, Gabriele BMSC 4054 Sw II 27 23 22 28 100 25 24 25 27 101 201 25,125 3,5016

2. Lüder, Vera RMGC 60679 Sw II 28 27 24 26 105 29 28 27 32 116 221 27,625 6,0016

3. Fabritz, Ingrid RMGC 18193 Sw II 31 27 32 33 123 29 29 32 27 117 240 30,000 8,3766

Senioren I

1. Kullick, Robert TMV 20595 Sm  I 25 24 24 21 94 22 25 21 20 88 182 22,750 1,1266

2. Plötz, Günther VfM 10662 Sm  I 23 25 26 25 99 23 22 21 22 88 187 23,375 1,7516

3. Witte, Thomas BMSC 36971 Sm  I 27 23 25 23 98 31 24 26 28 109 207 25,875 4,2516 n. St.

4. Jungmayer, Georg SEEKA AUT Sm  I 30 28 26 24 108 22 31 21 25 99 207 25,875 4,2516 n. St.

5. Simanowski, Peter VfM 48546 Sm  I 26 25 32 23 106 27 23 27 26 103 209 26,125 4,5016

6. Kinnemann, Jörg BMSC 48544 Sm  I 27 28 22 28 105 24 31 29 26 110 215 26,875 5,2516

7. König, Michael MVLD 36989 Sm  I 31 22 27 30 110 27 27 28 28 110 220 27,500 5,8766

8. Heyde, Andreas MSVBB 22060 Sm  I 35 30 32 30 127 35 24 28 25 112 239 29,875 8,2516

9. Stendel, Christian RMGC 46386 Sm  I 35 32 33 29 129 34 39 35 31 139 268 33,500 11,8766



Einzelwertung Lilien - Pokal 2008 Teil 2

Name Verein Pass Nr.: Kat. Summe 1-4 Summe 5-8 Endergebnis Schnitt Ranglistenwert Diff.:

Senioren II

1. Lehmann, Gerd TMV 37564 Sm  II 22 23 22 23 90 24 22 21 23 90 180 22,500 0,8766

2. Schröder, Ulrich MSVBB 3476 Sm  II 22 26 24 24 96 28 23 22 21 94 190 23,750 2,1266

3. Menge, Wolfgang BMSC 17758 Sm  II 29 23 27 22 101 24 25 22 22 93 194 24,250 2,6266

4. Herfurt, Lothar MGVS 18029 Sm  II 26 25 21 24 96 28 26 25 22 101 197 24,625 3,0016

5. Hübner, Ernst WAT21 AUT Sm  II 33 24 25 26 108 25 23 20 26 94 202 25,250 3,6266

6. Morsch, Kurt MSVBB 3477 Sm  II 28 29 26 25 108 29 29 27 32 117 225 28,125 6,5016 7  /  3

7. Illkerl, Heinz 3DMSC AUT Sm  II 28 25 31 27 111 30 32 24 28 114 225 28,125 6,5016 8  /  6

8. Girke, Ralf RMGC 61167 Sm  II 36 35 28 23 122 27 27 27 27 108 230 28,750 7,1266

9. Kühn, Wolfgang MGVS 63455 Sm  II 41 31 26 29 127 36 30 28 30 124 251 31,375 9,7516

10. Löschmann, Heinz TMV 36184 Sm  II 29 38 30 32 129 28 35 35 25 123 252 31,500 9,8766

Herren

1. Hentschel, Steffen VfM 40589 H 23 23 22 24 92 20 21 20 22 83 175 21,875 0,2516

2. Tetzlaff, Jörg MCB 48559 H 24 23 26 22 95 22 20 23 22 87 182 22,750 1,1266 n. St.

3. Deider, Stefan MGCS 40916 H 25 22 24 23 94 25 21 20 22 88 182 22,750 1,1266 n. St.

4. Kelch, Andreas TMV 24022 H 25 23 23 24 95 20 22 25 23 90 185 23,125 1,5016 5  /  3 / 1

5. Schwarz, Günter BGSVK 34012 H 22 25 26 24 97 22 21 22 23 88 185 23,125 1,5016 5  /  3 / 2

6. Lanik, Jan SEEKA AUT H 22 23 21 26 92 23 23 23 25 94 186 23,250 1,6266

7. Kiefer, Andreas TMV 48508 H 23 23 23 21 90 20 26 26 25 97 187 23,375 1,7516 6  /  5

8. Ludwig, Uwe BGSH 21606 H 28 23 24 25 100 22 22 20 23 87 187 23,375 1,7516 8  /  3

9. Stingl, Egon HERZO AUT H 23 24 23 22 92 27 23 24 23 97 189 23,625 2,0016 5  /  1

10. Steger, Matthias TMV 33077 H 26 24 25 26 101 23 20 23 22 88 189 23,625 2,0016 6  /  4

11. Sielaff, Thorben MGCS 41009 H 24 20 21 23 88 28 28 24 21 101 189 23,625 2,0016 8  /  7

12. Mayer, Ernst HERZO AUT H 23 28 21 28 100 24 23 22 21 90 190 23,750 2,1266

13. Esser, Gerd KMC 29883 H 24 26 24 23 97 25 24 27 21 97 194 24,250 2,6266

14. Rimpler, Jiri SEEKA AUT H 26 24 25 26 101 25 23 24 22 94 195 24,375 2,7516 4  /  3

15. Manaska, Michal SEEKA AUT H 28 25 24 24 101 21 26 21 26 94 195 24,375 2,7516 7  /  5

16. Qualich, Igor SEEKA AUT H 29 23 24 26 102 21 23 27 22 93 195 24,375 2,7516 8  /  5

17. Becker, Martin MGCS 33442 H 28 23 24 22 97 30 28 23 23 104 201 25,125 3,5016

18. Schubbe, Marcel MGCS 30765 H 29 28 25 24 106 29 25 21 21 96 202 25,250 3,6266

19. Renz, Robert VfM 32982 H 25 27 26 29 107 24 26 24 25 99 206 25,750 4,1266

20. Seidel, Andreas MVLD 37395 H 29 22 25 32 108 25 27 27 23 102 210 26,250 4,6266

21. Müller, Ralf RMGC 46389 H 28 25 29 25 107 27 25 28 24 104 211 26,375 4,7516

22. Wünsch, Thorsten BMSC 36197 H 29 30 24 28 111 26 28 26 22 102 213 26,625 5,0016

23. Kirchweger, Klaus WAT21 AUT H 26 32 27 27 112 28 27 24 24 103 215 26,875 5,2516

24. Scheffner, Christian MVLD 36185 H 32 26 24 27 109 27 26 26 31 110 219 27,375 5,7516

25. Rogge, Thomas BMSC 37470 H 31 32 31 23 117 27 29 24 26 106 223 27,875 6,2516

26. Pirgmayer, Thomas WIES AUT H 35 29 24 25 113 27 32 29 26 114 227 28,375 6,7516

27. Holzhüter, Torsten MVLD 36296 H 27 27 31 36 121 27 26 27 29 109 230 28,750 7,1266

28. Ahrendt, Thomas MGCS 36253 H 31 32 28 27 118 29 31 29 28 117 235 29,375 7,7516

29. Berneiser, Stefan TMV 37612 H 34 37 26 29 126 26 32 36 29 123 249 31,125 9,5016

30. Steinke, Gregor VfM 37645 H 27 34 37 35 133 34 33 29 31 127 260 32,500 10,8766



Damenpaarwertung Lilien - Pokal 2008

Name Summe 1-4 Endergebnis Schnitt Diff.:

Schalkhaas, Katja WIES 27 27 23 26 23 23 29 23

Säckl, Sabine-Simone BGCL 25 27 24 24 26 24 29 25

Dippel, Anne BMSC 28 23 22 32 26 26 28 29

Fuchs, Gabriele BMSC 27 23 22 28 25 24 25 27

Simanowski, Petra VfM 27 26 29 25 28 26 33 32

Trostdorff, Sabine TMV 32 26 31 27 30 33 27 27

Fabritz, Ingrid RMGC 31 27 32 33 29 29 32 27

Lüder, Vera RMGC 28 27 24 26 29 28 27 32

Kadidlova, Vera SEEKA 35 31 34 40 42 31 32 35

Säckl, Nathalie-Inez BGCL 32 34 28 27 29 30 32 31

Huhn, Martina MGCB 28 29 26 24 26 33 26 23

Lange, Susanne BMSC 38 37 42 46 44 35 29 42

Kaestner, Annette MIGOWE 35 40 37 42 43 35 27 38

Schwitagewski, Katja BMSC 29 35 30 32 29 35 32 36

Mixedpaarwertung
Schröder, Ulrich MSVBB 22 26 24 24 28 23 22 21

Fuchs, Gabriele BMSC 27 23 22 28 25 24 25 27

Kiefer, Andreas TMV 23 23 23 21 20 26 26 25

Dippel, Anne BMSC 28 23 22 32 26 26 28 29

Feiwickl, Markus HERZO 25 27 27 28 26 24 24 26

Schalkhaas, Katja WIES 27 27 23 26 23 23 29 23

Simanowski, Peter VfM 26 25 32 23 27 23 27 26

Simanowski, Petra VfM 27 26 29 25 28 26 33 32

Renz, Robert VfM 25 27 26 29 24 26 24 25

Trostdorff, Sabine VfM 32 26 31 27 30 33 27 27

König, Michael MVLD 31 22 27 30 27 27 28 28

Scheffner, Kathrin MVLD 29 29 29 30 27 25 28 28

Rogge, Dennis BMSC 34 27 24 25 38 26 30 30

Huhn, Martina MGCB 28 29 26 24 26 33 26 23

Müller, Ralf RMGC 28 25 29 25 27 25 28 24

Fabritz, Ingrid RMGC 31 27 32 33 29 29 32 27

Stendel, Christian RMGC 35 32 33 29 34 39 35 31

Säckl, Sabine-Simone BGCL 25 27 24 24 26 24 29 25

Girke, Ralf RMGC 36 35 28 23 27 27 27 27

Säckl, Nathalie-Inez BGCL 32 34 28 27 29 30 32 31

Kinnemann, Jörg BMSC 27 28 22 28 24 31 29 26

Schwitagewski, Katja BMSC 29 35 30 32 29 35 32 36

Rogge, Thomas BMSC 31 32 31 23 27 29 24 26

Lange, Susanne BMSC 38 37 42 46 44 35 29 42

203 405 25,313

3.

205 415 25,938

1.

459 28,688

528 33,000

2.

28,813

6.

4.

270

32,6885.

223

228 461

261 523

1.

213 435 27,188

2. 195 401 25,063

196 391

7. 280 555 34,688

217 449 28,063

3.

4.

27,813

223 439 27,438

243 473 29,563

5.

230 451 28,188

6. 227 445

231 473 29,563

7.

229 472 29,500

11.

8.

9.

24,438

210 408 25,500

13 / 8

14 / 11

12.

10.

280 536 33,500



Herrenpaarwertung Lilien - Pokal 2008 Teil 1

Name Summe Endergebnis Schnitt Diff.:

Kullick, Robert TMV 25 24 24 21 22 25 21 20

Kelch, Andreas TMV 25 23 23 24 20 22 25 23

Lehmann, Gerd TMV 22 23 22 23 24 22 21 23

Steger, Matthias TMV 26 24 25 26 23 20 23 22

Ludwig, Uwe BGSH 28 23 24 25 22 22 20 23

Tetzlaff, Jörg MCB 24 23 26 22 22 20 23 22

Deider, Stefan MGCS 25 22 24 23 25 21 20 22

Sielaff, Thorben MGCS 24 20 21 23 28 28 24 21

Mayer, Ernst HERZO 23 28 21 28 24 23 22 21

Stingl, Egon HERZO 23 24 23 22 27 23 24 23

Lanik, Jan SEEKA 22 23 21 26 23 23 23 25

Qualich, Igor SEEKA 29 23 24 26 21 23 27 22

Renz, Robert VfM 25 27 26 29 24 26 24 25

Hentschel, Steffen VfM 23 23 22 24 20 21 20 22

Löschmann, Dennis TMV 23 22 21 24 25 27 24 26

Kullick, Christian TMV 27 26 23 23 24 20 27 20

Schwarz, Günter BGSVK 22 25 26 24 22 21 22 23

Becker, Martin MGCS 28 23 24 22 30 28 23 23

Rimpler, Jiri SEEKA 26 24 25 26 25 23 24 22

Manaska, Michal SEEKA 28 25 24 24 21 26 21 26

Menge, Wolfgang BMSC 29 23 27 22 24 25 22 22

Schubbe, Marcel MGCS 29 28 25 24 29 25 21 21

Simanowski, Peter VfM 26 25 32 23 27 23 27 26

Plötz, Günther VfM 23 25 26 25 23 22 21 22

Schröder, Ulrich MSVBB 22 26 24 24 28 23 22 21

Witte, Thomas BMSC 27 23 25 23 31 24 26 28

Höhnke, Hans-Joachim BMSC 22 25 21 28 28 24 22 21

Müller, Ralf RMGC 28 25 29 25 27 25 28 24

Esser, Gerd KMC 24 26 24 23 25 24 27 21

Wünsch, Thorsten BMSC 29 30 24 28 26 28 26 22

Oehl, Felix MVLD 31 23 28 27 25 26 23 24

Seidel, Andreas MVLD 29 22 25 32 25 27 27 23

Hübner, Ernst WAT 21 33 24 25 26 25 23 20 26

Kirchweger, Klaus WAT 21 26 32 27 27 28 27 24 24

Feiwickl, Markus HERZO 25 27 27 28 26 24 24 26

Illkerl, Heinz 3DMSC 28 25 31 27 30 32 24 28

23,813

194 386 24,125

24,813

417

417 26,063

402 25,125

27,000

205 396

25,438407

24,750

194 397

203

432218

22,938

191 369 23,063

367

15.

16.

202

208

18.

11.

12.

13.

14.

369

189 382

192

182 371

381

379

194

381

1.

2.

3.

189

195

4.

5.

6.

7.

13 / 9

10.

199

8.

9.

23,875

207 24,750

9 / 7

217

390

396

10 / 8

26,06317. 220

11 / 5

24,375

8 / 8

n. St.

n. St.23,063

8 / 6

23,188

23,688

23,813



Herrenpaarwertung Lilien - Pokal 2008 Teil 2

Name Summe Endergebnis Schnitt Diff.:

Berneiser, Stefan TMV 34 37 26 29 26 32 36 29

Kiefer, Andreas TMV 23 23 23 21 20 26 26 25

Kühn, Wolfgang MGVS 41 31 26 29 36 30 28 30

Herfurt, Lothar MGVS 26 25 21 24 28 26 25 22

Scheffner, Christian MVLD 32 26 24 27 27 26 26 31

Holzhüter, Torsten MVLD 27 27 31 36 27 26 27 29

Kinnemann, Jörg BMSC 27 28 22 28 24 31 29 26

Ahrendt, Thomas BMSC 31 32 28 27 29 31 29 28

Rogge, Thomas BMSC 31 32 31 23 27 29 24 26

Rogge, Dennis BMSC 34 27 24 25 38 26 30 30

Morsch, Kurt MSVBB 28 29 26 25 29 29 27 32

Heyde, Andreas MSVBB 35 30 32 30 35 24 28 25
24.

216 436 27,250

21.

235

23.

22. 223 450

29,000

230 449 28,063

28,125

464

28,563457

28,000

227

223 44820.

19.



Mannschaftswertung Lilien - Pokal 2008 Teil 1

Verein Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Runde 7 Runde8 Endergebnis Schnitt

Kelch, Andreas 25 23 23 24 95 20 22 25 23 185 23,125

Kiefer, Andreas 23 23 23 21 90 20 26 26 25 187 23,375

Kullick, Robert 25 24 24 21 94 22 25 21 20 182 22,750

Löschmann, Dennis 23 22 21 24 90 25 27 24 26 192 24,000

96 92 91 90 369 87 100 96 94 746 23,313

Deider, Stefan 25 22 24 23 94 25 21 20 22 182 22,750

Sielaff, Thorben 24 20 21 23 88 28 28 24 21 189 23,625

Becker, Martin 28 23 24 22 97 30 28 23 23 201 25,125

Schubbe, Marcel 29 28 25 24 106 29 25 21 21 202 25,250

106 93 94 92 385 112 102 88 87 774 24,188

Renz, Robert 25 27 26 29 107 24 26 24 25 206 25,750

Simanowski, Peter 26 25 32 23 106 27 23 27 26 209 26,125

Hentschel, Steffen 23 23 22 24 92 20 21 20 22 175 21,875

Plötz, Günther 23 25 26 25 99 23 22 21 22 187 23,375

97 100 106 101 404 94 92 92 95 777 24,281

Lanik, Jan 22 23 21 26 92 23 23 23 25 186 23,250

Qualich, Igor 29 23 24 26 102 21 23 27 22 195 24,375

Manaska, Michal 28 25 24 24 101 21 26 21 26 195 24,375

Jungmayer, Georg 30 28 26 24 108 22 31 21 25 207 25,875

109 99 95 100 403 87 103 92 98 783 24,469

Feiwickl, Markus 25 27 27 28 107 26 24 24 26 207 25,875

Mayer, Ernst 23 28 21 28 100 24 23 22 21 190 23,750

Stingl, Egon 23 24 23 22 92 27 23 24 23 189 23,625

Schalkhaas, Katja 27 27 23 26 103 23 23 29 23 201 25,125

98 106 94 104 402 100 93 99 93 787 24,594

MGC Seefeld-

Kadolz

5.
MGC 

Herzogenburg

TMV I1.

2.

3.

MGC Schäfersee

VfM

4.



Mannschaftswertung Lilien - Pokal 2008 Teil 2

Verein Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Runde 7 Runde8 Endergebnis Schnitt

Trostdorff, Sabine 32 26 31 27 116 30 33 27 27 233 29,125

Lehmann, Gerd 22 23 22 23 90 24 22 21 23 180 22,500

Kullick, Christian 27 26 23 23 99 24 20 27 20 190 23,750

Steger, Matthias 26 24 25 26 101 23 20 23 22 189 23,625

107 99 101 99 406 101 95 98 92 792 24,750

Dippel, Anne 28 23 22 32 105 26 26 28 29 214 26,750

Fuchs, Gabriele 27 23 22 28 100 25 24 25 27 201 25,125

Menge, Wolfgang 29 23 27 22 101 24 25 22 22 194 24,250

Witte, Thomas 27 23 25 23 98 31 24 26 28 207 25,875

111 92 96 105 404 106 99 101 106 816 25,500

Scheffner, Christian 32 26 24 27 109 27 26 26 31 219 27,375

Oehl, Felix 31 23 28 27 109 25 26 23 24 207 25,875

Holzhüter, Torsten 27 27 31 36 121 27 26 27 29 230 28,750

Seidel, Andreas 29 22 25 32 108 25 27 27 23 210 26,250

119 98 108 122 447 104 105 103 107 866 27,063

Kinnemann, Jörg 27 28 22 28 105 24 31 29 26 215 26,875

Rogge, Thomas 31 32 31 23 117 27 29 24 26 223 27,875

Wünsch, Thorsten 29 30 24 28 111 26 28 26 22 213 26,625

Rogge, Dennis 34 27 24 25 110 38 26 30 30 234 29,250

121 117 101 104 443 115 114 109 104 885 27,656

8.

9. 1. BMSC II

MV Lankwitzer 

Dragons

1. BMSC I

6.

7.

TMV II



Ländermannschaftswertung Lilien - Pokal 2008 Teil 1

Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Runde 7 Runde8 Endergebnis Schnitt

1. Kelch, Andreas 25 23 23 24 95 20 22 25 23 185 23,125
Kullick, Robert 25 24 24 21 94 22 25 21 20 182 22,750
Kiefer, Andreas 23 23 23 21 90 20 26 26 25 187 23,375
Löschmann, Dennis 23 22 21 24 90 25 27 24 26 192 24,000
Plötz, Günther 23 25 26 25 99 23 22 21 22 187 23,375
Sielaff, Thorben 24 20 21 23 88 28 28 24 21 189 23,625
Hentschel, Steffen 23 23 22 24 92 20 21 20 22 175 21,875
Tetzlaff, Jörg 24 23 26 22 95 22 20 23 22 182 22,750
Deider, Stefan 25 22 24 23 94 25 21 20 22 182 22,750
Schubbe, Marcel 29 28 25 24 106 29 25 21 21 202 25,250
Dippel, Anne 28 23 22 32 105 26 26 28 29 214 26,750

272 256 257 263 1048 260 263 253 253 2077 23,602

2. Oehl, Felix 31 23 28 27 109 25 26 23 24 207 25,875
Kullick, Christian 27 26 23 23 99 24 20 27 20 190 23,750
Becker, Martin 28 23 24 22 97 30 28 23 23 201 25,125
Menge, Wolfgang 29 23 27 22 101 24 25 22 22 194 24,250
Witte, Thomas 27 23 25 23 98 31 24 26 28 207 25,875
Müller, Ralf 28 25 29 25 107 27 25 28 24 211 26,375
Herfurt, Lothar 26 25 21 24 96 28 26 25 22 197 24,625
Lehmann, Gerd 22 23 22 23 90 24 22 21 23 180 22,500
Schröder, Ulrich 22 26 24 24 96 28 23 22 21 190 23,750
Steger, Matthias 26 24 25 26 101 23 20 23 22 189 23,625
Fuchs, Gabriele 27 23 22 28 100 25 24 25 27 201 25,125

293 264 270 267 1094 289 263 265 256 2167 24,625

Berlin I

Berlin II



Ländermannschaftswertung Lilien - Pokal 2008 Teil 2

Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Runde 7 Runde8 Endergebnis Schnitt

3. Hübner, Ernst 33 24 25 26 108 25 23 20 26 202 25,250
Kirchweger, Klaus 26 32 27 27 112 28 27 24 24 215 26,875
Mayer, Ernst 23 28 21 28 100 24 23 22 21 190 23,750
Feiwickl, Markus 25 27 27 28 107 26 24 24 26 207 25,875
Stingl, Egon 23 24 23 22 92 27 23 24 23 189 23,625
Qualich, Igor 29 23 24 26 102 21 23 27 22 195 24,375
Lanik, Jan 22 23 21 26 92 23 23 23 25 186 23,250
Manaska, Michal 28 25 24 24 101 21 26 21 26 195 24,375
Rimpler, Jiri 26 24 25 26 101 25 23 24 22 195 24,375
Jungmayer, Georg 30 28 26 24 108 22 31 21 25 207 25,875
Schalkhaas, Katja 27 27 23 26 103 23 23 29 23 201 25,125

292 285 266 283 1126 265 269 259 263 2182 24,795

4. Säckl, Nathalie-Inez 32 34 28 27 121 29 30 32 31 243 30,375
Esser, Gerd 24 26 24 23 97 25 24 27 21 194 24,250
Ludwig, Uwe 28 23 24 25 100 22 22 20 23 187 23,375
Schwarz, Günter 22 25 26 24 97 22 21 22 23 185 23,125
Huhn, Martina 28 29 26 24 107 26 33 26 23 215 26,875
Säckl, Sabine-Simone 25 27 24 24 100 26 24 29 25 204 25,500
Morsch, Kurt 28 29 26 25 108 29 29 27 32 225 28,125
Höhnke, Hans-Joachim 22 25 21 28 96 28 24 22 21 191 23,875
Scheffner, Christian 32 26 24 27 109 27 26 26 31 219 27,375
Seidel, Andreas 29 22 25 32 108 25 27 27 23 210 26,250
Scheffner, Kathrin 29 29 29 30 117 27 25 28 28 225 28,125

299 295 277 289 1160 286 285 286 281 2298 26,114

ASKÖ 

All Star Team


